



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2023

г.Казань

КАРАР

№ 944

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 324 «Вопросы Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 324 «Вопросы Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2010 № 1078, от 30.05.2012 № 443, от 25.07.2012 № 630, от 06.11.2012 № 969, от 07.03.2013 № 154, от 16.05.2014 № 326, от 11.08.2014 № 580, от 28.05.2015 № 386, от 26.02.2016 № 120, от 19.09.2016 № 656, от 08.06.2017 № 361, от 11.12.2017 № 972, от 29.12.2017 № 1114, от 27.09.2018 № 865, от 15.12.2018 № 1144, от 20.12.2018 № 1190, от 23.05.2019 № 433, от 04.02.2020 № 74, от 14.02.2020 № 109, от 12.11.2020 № 1016, от 28.01.2021 № 34, от 13.08.2021 № 711, от 01.07.2022 № 616, от 29.07.2022 № 732, от 30.12.2022 № 1472, от 24.03.2023 № 332) следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Республики Татарстан от 6 апреля 2005 года № 64-ЗРТ «Об исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан», Указом Раиса Республики Татарстан от 4 мая 2023 года № 276 «О системе и структуре органов исполнительной власти Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**»;

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Установить с 1 сентября 2023 года предельную численность работников аппарата Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан в количестве 137 единиц с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам 3 451,093 тыс.рублей.

2. Разрешить Министерству промышленности и торговли Республики Татарстан иметь шесть заместителей министра, в том числе одного первого заместителя министра.»;

в Положении о Министерстве промышленности и торговли Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти», слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Татарстан»;

в пункте 1.2 слова «предприятиями, учреждениями и» исключить;

в пункте 1.3 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1 слова «схемы территориального развития» заменить словами «схемы территориального планирования»;

в подпункте 2.1.2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «органами местного самоуправления Республики Татарстан» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в подпункте 2.1.7 слова «схемы территориального развития» заменить словами «схемы территориального планирования»;

в подпункте 2.1.9 слова «долгосрочных и среднесрочных программ развития» заменить словами «стратегий по развитию»;

сноску «*» изложить в следующей редакции:

«*Обозначение кода по Кодификатору функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти.»;

в пункте 4.1:

в абзаце втором подпункта 4.1.2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 4.1.6 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти», слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Татарстан»;

подпункт 4.1.7 изложить в следующей редакции:

«4.1.7. Содействует в осуществлении мероприятий, направленных на профессиональное обучение, дополнительное профессиональное образование работников предприятий промышленности и торговли, а также реализации других направлений развития кадрового потенциала предприятий промышленности и торговли, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан.»;

подпункты 4.1.9 и 4.1.10 изложить в следующей редакции:

«4.1.9. Разрабатывает проекты государственных программ Республики Татарстан в сфере промышленности и торговли и осуществляет координацию деятельности республиканских органов исполнительной власти, организаций по реализации государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ, государственных программ Республики Татарстан в сфере промышленности и торговли.

4.1.10. Участвует в разработке правительственных решений по вопросам реализации государственных программ Республики Татарстан, приоритетных направлений развития экономики Республики Татарстан в сфере промышленности и торговли.»;

в подпункте 4.1.12 слова «предприятий и коммерческих» исключить;

в подпункте 4.1.16 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подпункте 4.1.20:

слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

после слов «бюджета Республики Татарстан» дополнить словами «на соответствующий год и плановый период»;

в подпункте 4.1.25 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 4.1.26 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 4.1.28 слова «предприятий и» исключить;

в подпункте 4.1.31 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

подпункт 4.1.41 изложить в следующей редакции:

«4.1.41. Формирует ежегодно прогноз потребности предприятий промышленности и торговли, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан, в подготовке кадров по образовательным программам высшего и среднего профессионального образования, в ускоренной подготовке кадров по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, переподготовки рабочих.»;

в подпункте 4.1.57 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 4.1.67 слова «предприятиям и коммерческим» исключить;

подпункт 4.1.70 изложить в следующей редакции:

«4.1.70. Определяет систему мер по повышению надежности систем теплоснабжения от источников теплоснабжения акционерного общества «Татэнерго», акционерного общества «ТГК-16», общества с ограниченной ответственностью «Нижнекамская ТЭЦ» в гг.Казани, Нижнекамске, Набережные Челны, Заинске.»;

в подпункте 4.1.77 слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

подпункт 4.1.89 изложить в следующей редакции:

«4.1.89. Рассматривает документы и согласовывает проекты мотивированных заключений о соответствии объектов бытового обслуживания населения, масштабных инвестиционных проектов, реализуемых в сфере деятельности Министерства, критериям, указанным в положении к Земельному кодексу Республики Татарстан, а также проекты мотивированных заключений о целесообразности внесения изменений в параметры таких объектов и проектов.»;

в подпункте 4.1.106 слова «органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

дополнить подпунктами 4.1.116 и 4.1.117 следующего содержания:

«4.1.116. Обеспечивает изготовление, хранение бланков свидетельств о присвоении республиканского звания «Предприятие трудовой доблести. 1941 – 1945 гг.», подготовку и представление на подписание Раису Республики Татарстан свидетельств о присвоении указанного республиканского звания, а также учет выданных свидетельств о его присвоении.

4.1.117. Участвует в рассмотрении вопросов и подготовке предложений по проблемам в сфере охраны труда и технике безопасности на предприятиях промышленности и торговли Республики Татарстан, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Татарстан.»;

в пункте 5.1:

в подпункте 5.1.1 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан, учреждений, организаций, предприятий» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти, организаций»;

в подпункте 5.1.2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в подпункте 5.1.3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 5.1.8 слова «министерствами и ведомствами» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 6.1 слова «Президентом Республики Татарстан по предложению Премьер-министра Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце втором пункта 6.3 слова «исполнительных органов государственной власти, организаций и предприятий» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти, организаций»;

структуру Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Министерству промышленности и торговли Республики Татарстан принять в соответствии с законодательством организационные решения, обеспечивающие реализацию абзацев четвертого – шестого, пятьдесят пятого пункта 1 настоящего постановления.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин

Утверждена постановлением
Кабинета Министров Республики
Татарстан от 23.07.2007 № 324
(в редакции постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан
от _____ 2023 № _____)

04.08.2023 № 944

Структура Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан

